
ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
ČESKÁ KOMORA AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ 

ČESKÁ SPOLEČNOST VODOHOSPODÁŘSKÁ ČSSI 
SVAZ PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ 

ZPRAVODAJ 
Číslo 2    březen 2024    ročník 40 

 

Redakce: Staroměstská 1, 370 04 České Budějovice   606 486 968 
www.cssi-cr.cz/oblast Č. Budějovice               www.ckait.cz                        www.csvh.cz  
ČSSI: cb@cssi-cr.cz   |   ČKAIT:  cb@ckait.cz   |   ČSVH: cssi@csvh.cz  |   SPS ČR: larok@mail.cz 

 
 

ODBORNÉ AKCE     V RÁMCI CŽV – 1 BOD 

 
 
8. 3. 2024 Veletrh úspor energií ve Welsu  

 
Energy Centre České Budějovice (ECČB) pořádá již tradičně v pátek 8. března 2024 
jednodenní autobusový zájezd pro zájemce z České republiky na prestižní rakouský Veletrh 
úspor energie, který je zaměřen na oblast staveb, rekonstrukcí a úspor energie. Součástí je 
nejen vstupenka na samotný veletrh, ale také možnost společné prohlídky veletrhu v češtině.  
Tato akce nabízí skvělou možnost pro všechny, kteří se zajímají o moderní trendy ve 
stavebnictví a energetice, a zároveň propojuje odborníky, firmy a nadšence na jednom místě.  
Přijměte pozvání a zúčastněte se jedinečného Veletrhu úspor energie v rakouském Welsu. 
 
Přihlášky:   https://eccb.info/akce/veletrh-uspor-energie-2024 
Kontakt:   ECČB 387 312 580, 773 124 580 
 
Organizuje ECČB ve spolupráci s OK ČKAIT. 
Akce je zařazena do projektu CŽV ČKAIT a je hodnocena 1 bodem 
 
 
26. - 27. 3. 2024 Dřevostavby – celostátní konference 
 
Místo:   Volyně, Resslova 440 
Čas:    26. 3. 2024 9:00-18:00 hod. 
   27. 3. 2024 9:00-13:00 hod. 
 
Anotace:  Konference je určena architektům, projekčním, investorským a 

realizačním firmám, které se zabývají problematikou dřevostaveb, 
ekologie a úsporami energií, řídícím pracovníkům resortu stavebnictví a 
dřevozpracujícího průmyslu, pedagogům odborných škol a široké 
veřejnosti. 

 



Přihlášky:   na www.vos.volyne.cz,  
e-mail: vos_sps@volyne.cz, tel. 383 372 817  

Časový program:  https://www.evolyne.cz/web/konference 
 

Organizuje VOŠ Volyně ve spolupráci s OK ČKAIT. 
Konference je akreditována v rámci projektu CŽV ČKAIT a hodnocena 2 body. 
 
 
 
28. 3. 2024  Mostní konstrukce – historie, současnost a 

budoucnost – seminář  
 
Místo:   Aula SPŠ stavební, Resslova 2, České Budějovice 
Čas:    9:30-14:30 hod. 
Garant:   Ing. Josef Pumpr 
 
Přednášející:  Ing. Pumpr, Ing. Březnická, Jana Vráblíková, Ing. Pintová Králová, doc. 

Ing. Tomek CS.c., Ing. Drahorád, Ph.D., doc. Ing. Vráblík Ph.D., FEng., 
Ing. Hoznour, Ing. Mondschein, Ph.D., Ing. Suza 

 
Anotace:  Autorizace; nový stavební zákon se zaměřením na mosty; mostní 

konstrukce a lávky současnost a budoucnost 
Program: 

1. Zahájení  
2. Úvodní slovo zástupkyně MD 
3. Zkouška odborné způsobilosti ČKAIT  
4. Nový stavební zákon - zaměření na mosty 
5. Vývoj mostních konstrukcí 
6. Prohlídky mostů a uplatnění jejich výsledků v procesu správy a 

údržby mostů v ČR 
7. Využití předpjatého betonu pro mostní konstrukce – historie, 

současnost a budoucí trendy 
8. Specifika návrhu lávek pro pěší 
9. Asfaltové směsi – jejich poslední vývoj 
10. Provádění sond k předpínací výztuži a poodhalování nepřístupných 

dutin předpjatých mostů 
11. Diskuze 

 
Vložné:   člen ČKAIT zdarma.  
 
Přihlášky:   do 27. 3. 2024 
 
ČKAIT:      https://www.ckait.cz/mostni-konstrukce-historie-soucasnost-a-budoucnost-seminar 
Unie mostařů:  e-mail dopravniainzenyrskesluzby@seznam.cz 

tel. 799 505 271 
 
 
Organizuje Jihočeská mostařská unie ve spolupráci s OK ČKAIT České Budějovice. 
Akce je zařazena do projektu CŽV ČKAIT a je hodnocena 1 bodem. 
 
 



 
 
 
11. 4. 2024  Stavební zákon a vyhlášky - seminář 
 
Místo:   Aula SPŠ stavební, Resslova 2, České Budějovice, vchod z Klavíkovy 

ulice. 
Čas:   13:00 – 17:00 hod. 
 
Přednášející: Ing. František Konečný, Ph.D., vysokoškolský pedagog, specialista na 

stavební právo 
 
Anotace:  Předmětem semináře je poskytnout účastníkům základní přehled 

nového stavebního zákona a seznámit je s aktuálním stavem nově 
navržených prováděcích vyhlášek, vše se zaměřením na aplikaci v praxi. 

Program: 
1. Aktuální stav legislativního procesu 
2. Rámcový přehled nového stavebního zákona 
3. Vyhláška o dokumentaci staveb v navrženém znění 
4. Vyhláška o požadavcích na výstavbu v navrženém znění 
5. Ostatní změny 
6. Diskuse 

 
Přihlášky:   https://www.ckait.cz/stavebni-zakon-v-praxi-seminar-0 
 
Organizuje OK ČKAIT Č. Budějovice. 
Akce je zařazena do projektu CŽV ČKAIT a je hodnocena 1 bodem. 

 
 
 
29. 4. 2024   Školení povodňových orgánů obcí 
 
Místo:  České Budějovice, Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Čas: od 9:00 
Pořadatel:  ČSVH ve spolupráci s Krajským úřadem Jihočeského kraje 

  
Anotace: Školení je zaměřeno na Povodňové orgány obcí, které jsou základním 

článkem řízení ochrany před povodněmi.Ochrana před povodněmi 
zahrnuje přípravu na povodňové situace včetně řízení,organizace a 
kontroly všech činnosti v průběhu povodně a v období bezprostředně po 
povodni. 

 
Pozvánka:  na www.csvh.cz 
Přihlášky:  e-mailem na adresu cssi@csvh.cz do 19. 4. 2024 
Vložné:   1000,- Kč  
Informace:   garant akce Ing. Jiří Baloun, jiri.baloun@pvl.cz 
 
 
 



16. 5. 2024  Vždy to nejlepší vnitřní prostředí  
- exkurze a seminář 

 
Místo:   Pod Kovosvitem 1431, Sezimovo Ústí (sraz na místě) 
Čas:   14:00 – 17:00 hod. 
 
Přednášející:  Ing. Petr Bednář, projektový inženýr Zehnder Group 
 
Anotace:  Přijďte a inspirujte se v novém Zehnder Climate Centru, ve kterém jsou 

instalované nejmodernější technologie TZB, zabezpečující komfortní, 
zdravé a energeticky úsporné vnitřní prostředí. řízené větrání s rekuperací 
tepla ▪ topné a chladicí stropní sálavé systémy s absorpcí hluku, se 
zdrojem tepla a chladiva z tepelných čerpadel ▪ designové radiátory pro 
koupelny a obytné prostory ▪ efektivní osvětlení ▪ ozvučení ▪ akustické 
stěny ▪ vše Inteligentně ovládané na základě dat, senzorů a meteostanice 
▪ promyšlené a vkusné vybavení interiérů. 

Program: 
▪ Prohlídka Zehnder Climate Centra 
▪ Průvodce produkty a řešeními Zehnder 
▪ Návrhy jednotlivých technologií v Zehnder Climate Center 
▪ Platné normy, legislativa, dotace Nová Zelená úsporám aj., trendy, … 

 
Vložné:   člen ČKAIT zdarma.  
 
Přihlášky:   https://www.ckait.cz/vzdy-nejlepsi-vnitrni-prostredi-2 

Akce se bude konat za účasti minimálně 15 osob. 
 
Organizuje OK ČKAIT ve spolupráci s Zehnder Group Czech Republic s.r.o. 
Akce je zařazena do projektu CŽV ČKAIT a je hodnocena 1 bodem. 
 
 
13. 6. 2024  Rekonstrukce kulturního domu Slavie  

  – odborná exkurze 
 
Sraz účastníků:   u vstupu do stavby ve 14:00 hod. 
 
Program: Exkurze na stavbu rekonstrukce kulturního domu Slavie (Armáďák) na 

nábřeží Malše v Českých Budějovicích s dodavatelem stavby Metrostav 
České Budějovice. 

 
Nutné vybavení: ochranná přilba, reflexní vesta, vhodná obuv 
 
Přihlášky:  do 15. 5. 2024 e-mailem na adresu: karelkocina@seznam.cz, 

 Účast maximálně 20 osob (dle pořadí přihlášených), v případě většího 
zájmu bude stanoven další termín exkurze. 

Kontakt:  Ing. Kocina, telefon 606 486 968 
 
 
 
 



PŘIPRAVUJEME         
 
 

20. 3. 2024          Výroční členská schůze ČSSI 
 
Letošní výroční členská schůze českobudějovické pobočky ČSSI se bude konat ve středu 
20. 3. 2024 od 15:30 v salónku restaurace Baarovka v Českých Budějovicích, J. Š. Baara 
1778/34. 
Program výroční členské schůze naleznete v pozvánkách, které byly rozeslány e-mailem. 
K účasti na výroční členské schůzi zveme všechny členy.     
 
Ing. Karel Kocina – předseda pobočky 
 
 
 
21. 3. 2024 Výroční členská schůze ČSVH      
 
Výroční členská schůze ČSVH se v letošním roce bude konat 21. 3. 2024 (čtvrtek) od 15:00 
hodin v salónku restaurace HOCH ŠPALÍČEK v Českých Budějovicích, Vltavské nábřeží 
688/3. 
 
Program:                                                     

1. Zahájení, přivítání hostů                                                             
2. Volba mandátové a návrhové komise 
3. Zpráva předsedy o činnosti ČSVH za rok 2023 
4. Zpráva revizní komise o hospodaření za rok 2023 
5. Plán činnosti na rok 2024,   finanční plán na rok 2024      
6. Informace o činnosti prezidia ČSSI   
7. Zpráva mandátové komise 
8. Diskuse 
9. Usnesení 
10. Závěr 

 
Těšíme se na Vaši účast. 
 
Ing.Miloslava Melounová – předsedkyně ČSVH       
            
 
28. 5. 2024 Odborná exkurze na VD Hněvkovice                         
 
Místo:  Vodní dílo Hněvkovice  

  
Vodní dílo Hněvkovice se nachází 5 km jižně od Týna nad Vltavou a spolu s vodním dílem 
Kořensko jsou nejnovějšími stupni Vltavské kaskády vybudovanými v letech 1986 – 1991. 
V souvislosti rozhodnutím vybudovat jadernou elektrárnu Temelín bylo nutné zabezpečit 
technologickou vodu výstavbou nádrže na Vltavě. Vodní dílo tvoří betonová tížná hráz se třemi 
korunovými hrazenými přelivy. Celková délka koruny hráze je 191 m, výška nade dnem 23,5 m. 
Přes korunu hráze vede veřejná komunikace. U pravého břehu je umístěna plavební komora. 
U levého břehu je vodní elektrárna s dvěma Kaplanovými turbínami. Současně s výstavbou 
VD Hněvkovice se budovala čerpací stanice na levém břehu Vltavy v těsném sousedství hráze, 
včetně přívodního potrubí technologické vody do areálu JE Temelín, 



Nedávno byla dokončena rekonstrukce bezpečnostního přelivu a plavební komory, jejímž 
cílem bylo navýšení průtočné kapacity manipulovatelných objektů a zvýšení odolnosti vodního 
díla při povodních. 
Podrobnosti o organizaci exkurze včetně pokynů k přihlášení budou zveřejněny v příštím čísle 
Zpravodaje. 
 

 
červen 2024  Vodovodní a kanalizační přípojky - seminář  
 
Místo:   České Budějovice, Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Organizuje:  ČSVH ve spolupráci s Krajským úřadem Jihočeského kraje 

 
 
       
                     

ZHODNOCENÍ AKCÍ   _____  ___ 
 
 

18. 1. 2024          Rekonstrukce výpravní budovy v železniční 
stanici České Budějovice – exkurze 

 

Dne 18. 1. 2024 se konala exkurze členů ČKAIT na stavbě „Rekonstrukce výpravní budovy 
v železniční stanici České Budějovice“. Všech 39 účastníků si mohlo prohlédnout, v rámci již 
třetí konané exkurze, prostory III. etapy rekonstrukce objektu, které jsou před dokončením a 
slavnostním otevřením. Jednalo se o prostory pro veřejnost – centrální odjezdovou halu, nově 
vybudovanou severní pasáž a severní předpolí. V centrální hale byly přítomní seznámeni 
s náročností rekonstrukce nemovité kulturní památky, rozsahem rekonstrukce a s problémy, 
které se během rekonstrukce objevili a bylo nutné je řešit. Prohlédli si odborně restaurované 
památkové skleněné mozaiky, nově položenou terazzovou podlahu a také nové moderní prvky 
informačních systémů pro cestující. V rámci rekonstrukce bylo upraveno i severní předpolí, 
které navazuje na Lannovu třídu. Je nově upraveno, osazeno prvky mobiliáře a stromy. Mělo 
by sloužit jako prostor pro setkávání, posezení a jako nástupní prostor do severní pasáže. 
V severní pasáži, která by měla sloužit jako nový hlavní přístup do objektu, jsou připraveny 
nájemní prostory pro různé obchody a služby. Dále si pod vedením zástupců investora Správy 
železnic, státní podnik, Ing. Návary, Ing. Mikeše a Ing. Sebroňové prohlédli účastníci zatím 
nedokončené rekonstruované prostory sklepů severní věže a zajímavé prostory kupole 
centrální věže. Většina si také nenechala ujít netradiční pohled na České Budějovice 
z rekonstruovaného venkovního ochozu okolo prosklené pyramidy v nejvyšším místě budovy. 
 
Ing. Dalibor Návara 
 
 
 
15. 2. 2024 Změna vodního zákona v návaznosti na 

nový stavební zákon      
 
Ve spolupráci ČSVH s Krajským úřadem Jihočeského kraje se uskutečnil seminář pro stavební 
a vodoprávní úřady, projektanty a ostatní technické pracovníky. Seminář byl zaměřen na 
změny vodního zákona ve vztahu k povolení záměrů vodních děl a nových kompetencí 
stavebních úřadů obcí. 



Zájem účastníků byl především o dopady změny vodního zákona do praxe od 1. 7. 2024. 
Přednášející:  Mgr. Jaroslava Nietscheová Povodí Vltavy, s. p. 
                          Ing. Michal Krátký, Povodí Vltavy, s. p. 

 
Ing. Miloslava Melounová – předsedkyně ČSVH 
 
 
 
 
22. 2. 2024  Konstrukční systémy ve stavebnictví – 

tenkostěnné ocelové konstrukce a jejich užití 
seminář 

 
Seminář byl z důvodu malého zájmu ZRUŠEN.  
 
Bude znovu zařazen do 2. pololetí 2024. 
 
 
 
 
28. 2. 2024  Valná hromada ČKAIT 
 
Valná hromada oblasti ČKAIT České Budějovice se uskutečnila 28. února 2024 za účasti 120 
autorizovaných osob, což představuje 6,6 %. Po zprávě o činnosti oblasti za rok 2023 a návrhu 
plánu práce na r.2024 a návrhem rozpočtu, kterou přednesl Ing. František Hladík vystoupil 
předseda Komory Robert Špalek. Poukázal na úspěšnou činnost Komory v legislativní přípravě 
nového stavebního zákona a navazujících prováděcích vyhlášek. Dále poukázal na aktivity 
ČKAIT v rámci spolupráce Komor zemí V4 i ve vztahu na odpovědnost autorizovaných osob 
za stavby. Poděkoval za úspěšnou činnost dosavadnímu výboru oblasti a odstupujícímu 
předsedovi.  
Hlavním bodem programu byly volby.  
Bylo zvoleno 11 delegátů a 4 náhradníci oblasti na shromáždění delegátů, které se bude konat 
19. října 2024 v Praze, dále 3 kandidáti dozorčí komise a 9 členů výboru:  
 
Do výboru byli zvoleni: Ing. Milan Borovka, Ing. Jan Gucko, Ing. Andrea Jankovcová, Ing. 
František Konečný, Ph.D., Ing. Radek Lukeš, Ing. Jana Máchová, Ing. Martina Stráská, Pavel 
Otruba a Ing. Jan Závitkovský. Na svém prvním jednání si výbor zvolil za svého předsedu Ing. 
Františka Konečného, Ph.D.  
Valné hromady se zúčastnili významní hosté zastupující spolupracující organizace a školy. 
Přijetím Usnesení valná hromada mimo jiné schválila zprávu o činnosti výboru oblasti 
a oblastní kanceláře za rok 2023, ale i plán činnosti oblasti na rok 2024, včetně plánu rozpočtu.  
Usnesení VH je zveřejněno na webové stránce ČKAIT: https://www.ckait.cz/valna-hromada-
2024-usneseni 
 
 
 
 
 
 



INFORMACE        _ ___ 
 
 

Odborné akce pro vodohospodáře pořádané jinými 
subjekty 

 
 
VODOVODY A KANALIZACE - webinář                      19. 3. 2024 
Pořadatel:  VC Morava                 
 
 
Nové metody a postupy provozování ČOV       23. - 24. 4. 2024 

Místo:  Seč, hotel Jizerka 
Pořadatel :  VHOS, CzWA                
 
 
konference VODA FORUM      22. - 23. 5. 2024   

           Místo:  zámek Valeč 
Pořadatel :  SOVAK 
 

 
 

Vodohospodářský bulletin 2023 
 

 
V březnu 2024 bude vydána a rozeslána odborná publikace pro členy ČSVH a ostatní 
veřejnost, která přináší zajímavé odborné články z oblasti vodního hospodářství. 

 
Ing. Miloslava Melounová – předsedkyně ČSVH 
 

 

VODA 2020 – významné vodohospodářské stavby ČR 
 
 

V rámci celostátní akce VODA 2020 byly veřejnosti prezentovány panely s významnými 
vodohospodářskými stavbami z celé České republiky. Ve spolupráci s Vysokou 
školou technickou a ekonomickou v Českých Budějovicích uspořádala pobočka Českého 
svazu stavebních inženýrů výstavu těchto panelů v budově školy. Dále následovala tato 
výstava ve Střední rybářské a vodohospodářské škole v Třeboni. Zde byly tyto panely využity 
v rámci výuky. Škola má zájem získat kopie těchto panelů a nadále je používat ve výuce. Dle 
vyjádření zástupců škol byla tato akce přínosem ve vzdělávacím procesu.  
 
Ing. Karel Kocina – předseda pobočky 
 
 



 
Pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob 

 
 

ČKAIT se na jednání představenstva (23.11.2023) rozhodla, že se o pojištění profesní 
odpovědnosti bude starat sama prostřednictvím vlastní dceřiné společnosti PM ČKAIT, s.r.o. 
Nová pojistná smlouva platná od 01.01.2024 byla uzavřena, stejně jako smlouvy předchozí, s 
ČSOB Pojišťovnou, a.s., členem holdingu ČSOB. Tato smlouva plynule navazuje na všechny 
předchozí smlouvy a je zajištěna plná retroaktivita pojištění od počátku, tedy od 1. 1. 1993. 
https://www.ckait.cz/pojisteni-profesni-odpovednosti-ao 
 
Veškeré informace týkající se pojištění, připojištění a řešení škodních událostí vám rádi 
poskytnou: 

Ing. Petra Bartoníčková 
GSM: 605 979 169 
E-mail: pbartonickova@pmckait.cz 

a 

Mgr. Jakub Doležel 
GSM: 605 972 572 
E-mail: jdolezel@pmckait.cz 
 


